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W najbliższą sobotę, 22 marca o godz. 17.00 w kościele Jezusowym w Cieszynie ruszy trzeci
cykl koncertów w ramach akcji ''Ratujmy Organy Kościoła Jezusowego'' Podczas
inauguracyjnego koncertu ponownie zabrzmią zabytkowe, romantyczne organy firmy
Sauer.

Największy cieszyński instrument został zbudowany w 1785 roku przez organmistrza Franza Horčičkę z Frydku. Po
zniszczeniach dokonanych podczas pierwszej wojny światowej, w 1923 roku został przebudowany  przez znaną
firmę Wilhelma Sauera z Frankfurtu nad Odrą. Po 90 latach użytkowania wymaga generalnego remontu, który jest
bardzo poważnym przedsięwzięciem.

Akcja „Ratujmy Organy Kościoła Jezusowego” zainicjowana została w maju 2012 roku przez grupę entuzjastów,
którzy podjęli działania na rzecz ratowania zabytkowego instrumentu. Podczas dotychczasowych 19 koncertów
charytatywnych wystąpiło wielu wspaniałych organistów, solistów oraz setki chórzystów, którzy poparli akcję i
włączyli się do zbiórki pieniędzy potrzebnych na remont. Wydane zostały także dwie płyty cegiełki, z których
dochód wsparł fundusz akcyjny. Dzięki szeroko zakrojonym działaniom promocyjnym oraz zaangażowaniu
mieszkańców Śląska Cieszyńskiego oraz ludzi dobrej woli z kraju i z zagranicy, organizatorom udało się zebrać
prawie 300 000 zł na rzecz ratowania cennego instrumentu. Koszt naprawy organów wraz z prospektem przekracza
kwotę miliona złotych. Niestety, mimo podjętych przez parafię ewangelicką oraz cieszyńskie instytucje kultury
wspólnych działań,  nie udało się pozyskać dofinansowania z programu Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa
kulturowego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego
Mechanizmu Finansowego. Swoje wnioski w programie złożyło 277 podmiotów z całego kraju, a dofinansowanych
zostało zaledwie 18 projektów.

Zgromadzone dotychczas fundusze umożliwiają przeprowadzenie pierwszego etapu remontu, który rozpocznie się
już w październiku bieżącego roku. Parafia wnioskować będzie też o dofinansowanie kolejnych etapów ze źródeł
zewnętrznych, m.in. z funduszy Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Organizatorzy akcji nie poddają się
jednak i organizują kolejne muzyczne wydarzenia, podczas których wesprzeć można fundusz remontowy akcji.

Podczas koncertu inauguracyjnego, odbywającego się pod honorowym patronatem Biskupa Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w RP Jerzego Samca, Burmistrza Miasta Cieszyna Mieczysława Szczurka i Starosty Cieszyńskiego
Jerzego Nogowczyka, wystąpią:
Klaus Peschik (Schwabach) – organy oraz Wyższobramski Chór Kameralny z Cieszyna pod dyr. Piotra Sikory. W
programie między innymi: J.S. Bach, F. Mendelssohn Bartholdy, G. Verdi, J. Gawlas.

Więcej informacji na temat akcji można znaleźć na stronie www.ratujmyorgany.pl.

O wykonawcach:
KLAUS PESCHIK (Schwabach, Niemcy) – organy

Organista, dyrygent. Urodzony w 1956 roku w Hofstetten. Ukończył studia na dwu kierunkach - filologii klasycznej w
Würzburgu oraz muzyki kościelnej w Bayreuth. Od 1993 do 1999 roku pełnił funkcję kantora miejskiego w
Uffenheim. 1 grudnia 1999 roku objął stanowisko kantora miasta oraz dekanatu Schwabach, gdzie w kościołach św.
Jana i św. Marcina prowadzi bogatą działalność muzyczną. Poza oprawą liturgiczną nabożeństw oraz licznymi
koncertami organowymi dyryguje wieloma chórami i zespołami. W parafii pod jego kierownictwem działają: duży
chór mieszany, kameralny chór mieszany, chór gospel, chór młodzieżowy, chór dziecięcy oraz orkiestra dęta i zespół
instrumentalny. W podziękowaniu za ogromne zasługi dla muzyki kościelnej w Bawarii w maju 2004 roku Klaus
Peschik odznaczony został honorowym tytułem Dyrektora Muzyki Kościelnej.

http://www.ratujmyorgany.pl


WYŻSZOBRAMSKI CHÓR KAMERALNY (Cieszyn)

Wyższobramski Chór Kameralny Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie działa od 2006 r. Tworzy go
kilkanaścioro młodych ludzi, którzy od lat są związani z cieszyńskim ruchem śpiewaczym. Inicjatorem i dyrygentem
zespołu jest Piotr Sikora. Repertuar chóru, obejmujący ponad 160 utworów, to przede wszystkim pieśni sakralne
a’cappella polskich i zagranicznych twórców, jak również utwory ludowe, patriotyczne oraz muzyka popularna. Chór
służy swymi pieśniami przede wszystkim w cieszyńskim kościele Jezusowym, występuje także podczas różnych
uroczystości na terenie całej Polski. W swojej krótkiej historii koncertował również w Wielkiej Brytanii, Czechach,
Niemczech oraz Holandii. Dwukrotnie występował dla Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. W październiku
2012 r. na XV Międzynarodowym Festiwalu Twórczości Religijnej „Psallite Deo” – Kęty 2012 zdobył I miejsce w
kategorii: „chóry”. Od 2012 roku chór czynnie wspiera akcję „RATUJMY ORGANY KOŚCIOŁA JEZUSOWEGO” poprzez
udział w koncertach oraz nagraniu dwóch płyt – cegiełek na rzecz remontu cieszyńskich organów Sauera.

Oglądaj: Organy zżera kołatek. Ratujmy instrument z kościoła Jezusowego
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